
__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,info@obp.al 

 
1 

 

 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: OE  “C O L O M B O ” sh.p.k                                                         NIPT J82916489E 

Adresa: Fier, Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 48739-05-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Shërbimit të Patologjisë – Spitali Vlorë”. 

Fondi Limit: 136,440,283.33 (njëqind e tridhjete e gjashtë milion e katërqind e dyzetë mije e 

dyqind e tetëdhjetë e tre pike tridhjetë e tre)  lek pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 190 (njëqind e nëntëdhjete) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.05.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.27 date 26.05.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE  “INA” shpk                                                                  J61814009W 
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        Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 100,668,476 (Njëqind milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

2. OE  “ASI-2A CO” shpk                                                                  K53002402C 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 115,000,000 (Njëqind e pesëmbëdhjetë milion)  lekë pa TVSH;  me 252.30 pike 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

 

3. OE  “AVDULI  ” shpk                                                                  J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

            

Vlera: 94,457,005.68 (Nëntëdhjetë e katër milion e katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesë 

pik gjashtëdhjetë e tetë)  lekë pa TVSH; me 253.35 pike 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

4.     BOE  “BE  -  IS   SH.P.K ”                                                              K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

                & 

   “CURRI” shpk                                                                                 J67902718S 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

            

Vlera: 113,406,133 (Njëqind e trembedhjetë milion e katërqind e gjashtë mijë e njëqind e 

tridhjetë e tre)  lekë pa TVSH;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 



__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,info@obp.al 

 
3 

 

                     PO      JO X 

 

5.     OE  “INERTI” sh.p.k                                                                          J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

            

Vlera: 87,303,245.2 (Tetëdhjetë e shtatë milion e treqind e tre mijë e dyqind e dyzet e pesë pik 

dy)  lekë pa TVSH;  

  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

6.     BOE  “2 T” sh.p.k                                                                              K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

                & 

           “ALGES KONSTRUKSION  ” sh.p.k                                                  L92621601H 

 Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t 

              

Vlera: 110,921,318.13 (Njëqind e dhjetë milion e nëntëqind e njëzet e një mijë e treqind e 

tetëmbëdhjetë pik trembëdhjetë)  lekë pa TVSH; me 252.90 pike 

  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

7. OE  “C O L O M B O ” shpk                                                           J82916489E 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 109,258,441.66 (Njëqind e nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

dyzet e një pik gjashtëdhjetë e gjashtë)  lekë pa TVSH; me 274.80 pike 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

8. OE  “S P E K T R I ” shpk                                                                J62903555F 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  
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  Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh   lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.     OE  “INERTI” sh.p.k                                                                          J66926804L 

        Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7/a të kritereve të veçanta të 

kualifikimit ku është kërkuar : 2.3.7/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 

2.3.7, Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i 

autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim 

distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur për paisjet  e mëposhtme: 

Nr. 
Emërtimi i pajisjes/materialeve 

Kompania 

prodhuese, web, E-

mail, Nr. kontakt 

Distributori 

1 RA+D49:D60CK Kompjuterik 

19´´28U,600x800x1220mm,tip metalik,me dere xhami te 

armuar, me celes,drejtues kabllosh,modul ushqimi dhe 

ventilimi me 6 priza shuko 230V, 16A me tokezim 

ZEYBEK Elektrik 

A.S 

Security solution 

& Distribution 

8 Fv.Central Telefonie PABX 4linja IN (analoge)16 linja 

OUT(analoge), & Konfigurim. 
KAREL 

ELEKTRONIK 

Security solution 

& Distribution 

6 Fv.pajisjet mjekesore (oksigjen,vakum,ajer) me panel bllok 

vertikal i kompletuar,mekanaline per perdorim ne ambiente 

spitalore per trajtim pacientit e montuar ne mur 

G SAMARAS Gazra Teknike 

Shqiptare Sh.p.k 

12 Fv.kondicionator 18 BTU inverter MITSUBISHI  

 Rezulton (për paisjet me nr rendor 1,8,12), që operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje 

dokument që të tregojë angazhimin ose lidhjen e distributorit me prodhuesin.  

 Për paisjen Kondicioner 18 BTU Inverter rezulton që operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

autorizim  nga prodhuesi apo distributor i autorizuar si dhe nuk ka paraqitur dokument që 

të tregoje angazhimin ose lidhje e distributorit me prodhuesin. 
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Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e 

dorëzuar, duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet 

teknike dhe standartet e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët 

ekonomikë ofertues marrin përsipër përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e autoriteteve kontraktore, nëpërmjet 

deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të faktojnë përputhshmërinë e 

dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, në mënyrë që nga ana 

e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave apo shërbimeve 

të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues i cili me 

dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, e 

rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të 

plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

2. OE  “INA” shpk                                                                  J61814009W 

           Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7/a të kritereve të veçanta të 

kualifikimit ku është kërkuar: 2.3.7/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 

2.3.7, Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose distributori i 

autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim 

distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur për paisjet e mëposhtme: 

 

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve 
Kompania prodhuese, 

Ëeb, E-mail, Nr. kontakt 

Distributori 

1 RA+D49:D60CK Kompjuterik 

19´´28U,600x800x1220mm,tip metalik,me dere xhami 

te armuar, me celes,drejtues kabllosh,modul ushqimi 

dhe ventilimi me 6 priza shuko 230V, 16A me tokezim 

ZEYBEK Elektrik A.S. Security solution 

& Distribution 

5 Fv.Central i alarmit te zjarrit,me 1 loop, tip 

inteligjent, i adresueshem,me regjistrim 

ngjarjesh,modul komunikimi, grafik karte,me porte 

komjuterike, i programueshem,me bateri me 72 ore 

pavaresi 

TELETEK   

ELECTRONICS 
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6 Fv.pajisjet mjekesore (oksigjen,vakum,ajer) me panel 

bllok vertikal i kompletuar,mekanaline per perdorim 

ne ambiente spitalore per trajtim pacientit e montuar 

ne mur 

G SAMARAS Gazra Teknike 

Shqiptare Sh.p.k 

8 Fv.Central Telefonie PABX 4linja IN (analoge)16 

linja OUT(analoge), & Konfigurim. 
KAREL ELEKTRONIK Security solution 

& Distribution 

11 Fv.Patch Panel 24Porta RJ-45 CAT6 FTP ZEYBEK Elektrik A.S Security solution 

& Distribution 

 

 Rezulton (per paisjen me nr rendor 5), që operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim 

nga prodhuesi apo distributor i autorizuar. 

 Për paisjen me nr rendor 8 rezulton që operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim  nga 

prodhuesi apo distributor i autorizuar si dhe nuk ka paraqitur dokument që të tregoje 

angazhimin ose lidhje e distributorit me prodhuesin. 

 Për paisjen me nr.rendor 1 dhe 11 rezulton që operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

dokument qe te tregoje angazhimin ose lidhjen e distributorit me prodhuesin. 

 Për paisjen me nr.rendor 6 rezulton që operatori ekonomik  operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur autorizim  nga prodhuesi apo distributor i autorizuar si dhe nuk ka paraqitur 

document që të tregoje angazhimin ose lidhje e distributorit me prodhuesin. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7/b, të “Kapacitetit Teknik” ku kerkohet :Të 

paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, 

për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.7.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë 

të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të 

pajisjes/materialeve, duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistemin e prokurimeve elektronike, 

rezulton se për paisjen Fv.pajisjet mjekesore (oksigjen,vakum,ajer) me panel bllok vertikal 

i kompletuar,mekanaline per perdorim ne ambiente spitalore per trajtim pacientit e 

montuar ne mur, operatori ekonomik nuk ka paraqitur katalogë ose fletë katalogu për këtë 

paisje. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, 

në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave 



__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,info@obp.al 

 
7 

 

apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues 

i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, 

e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

3. BOE  “BE  -  IS   SH.P.K ”                                                                K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

                & 

   “CURRI” shpk                                                                               J67902718S 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

Për arsyet e mëposhtme: 

- BOE nuk plotëson pikën 1/b të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën kërkohet: 

Ofertuesi duhet të paraqesë 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Sigurimi i ofertes i paraqitur nga BOE është vetëm në emër të shoqërisë kryesuese të BOE-s në 

kundërshtim me përcaktimet e pikës 2 të nenit 88 RrPP e cila përcakton: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet 

tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të dërgohet 

së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. 

Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar pjesëmarrjen në 

bashkimin e operatorëve ekonomikë.  

 

- BOE nuk plotëson pikën 2.3.8 të “Kapacitetit Teknik” ku kerkohet: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) 

të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 190 (njëqind e nëntëdhjetë) 

ditë kalendarike. 

BOE nuk ka paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e këtij kriteri. 

 

4. OE  “S P E K T R I ” shpk                                                                J62903555F 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  
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Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “S P E K T R I” shpk skualifikohet pasi nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion ligjor dhe teknik per të provuar që përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, : OE  “C O L O M B O ” sh.p.k  me 

NIPT J82916489E me adrese: Fier, Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina 

nr.67, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 109,258,441.66 (Njëqind e nëntë milion e dyqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e katërqind e dyzet e një pik gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, totali i 

pikëve të marra 274.80 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 


